
GO!  

marzec-czerwiec 2024 
Czuby Południowe // Konstantynów // 
Węglin Południowy // Węglin Północny 

Drodzy Mieszkańcy, Drogie Mieszkanki, 

oddajemy w Wasze ręce kolejny numer Gazety Osiedlowej „GO!” – w nowej oprawie graficznej 

i z nowymi pomysłami oraz pierwszy raz – w czarnodruku. 

Wczesnowiosenna aura zapewnia nam prawdziwą karuzelę pogodowych doznań. Równie 

dynamicznie i gorąco jest w bieżących sprawach, zarówno w skali świata, kraju, jak i naszego 

miasta. Zbliżają się wybory samorządowe. Lublin ubiega się o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 

2029 – jest to więc czas, gdy warto podjąć inicjatywę. Nasze marzenia i wizje, nasze pomysły, 

problemy i sprawy, a wreszcie nasz głos mają realną szansę wpłynąć na otaczającą nas 

rzeczywistość. W tym kontekście aktualne wydanie „GO!” zawiera dwa interesujące wywiady. 

Gorąco polecamy rozmowę z Moniką Orzechowską – Radną Miasta Lublin oraz Jagną Laskowską 

– członkinią Młodzieżowej Rady Programowej.  

W numerze znajdą Państwo ofertę kulturalnych aktywności na najbliższy czas. 

Zachęcamy do sprawdzania naszych propozycji.  

Marzec rozpoczęliśmy jedyną w swoim rodzaju wystawą „Kiosk z Kasetami”. Tematem jest 

bogata i rozmaita kolekcja kaset magnetofonowych i sentymentalna podróż do czasów 

analogowej dystrybucji muzyki. Ta, już ciesząca się popularnością ekspozycja, jest dostępna 

do oglądania do 1 maja. Życzymy dużo pozytywnej i kreatywnej energii, zdrowia 

oraz Wesołych Świąt Wielkanocnych. 

 Do zobaczenia w Dedekach. 

Zespół Redakcyjny „GO!” 
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W Kinie na Węglinie 

„Yuku i magiczny kwiat” – tym pięknym obrazem rozpoczęliśmy w lutym 2024 nowy 

cykl rodzinnych projekcji filmowych o nazwie „W Kinie na Węglinie”. 

W marcu poznaliśmy też przygody małego, odważnego morskiego ssaka w filmie „Katak. 

Podwodna podróż”. Na kolejne seanse zapraszamy w wybrane niedziele, raz w miesiącu. 

Nadchodzące tytuły: 

• 14 kwietnia – „Najlepsze urodziny Królika Karola”, wiek 4+. 

• 12 maja – „Yakari i wielka podróż”, wiek 4+. 

Filmy, które wybraliśmy, opowiadają wartościowe historie z przekazem, charakteryzują się także 

wyjątkową estetyką. Pojawia się w nich motyw podróży, w trakcie której główny bohater dąży 

do obranego celu. Po drodze mierzy się z trudnościami, odkrywa w sobie pokłady mocy, 

dobra i odwagi, zdobywa mnóstwo cennego doświadczenia, a przy tym dowiaduje się, czym 

jest prawdziwa przyjaźń i że warto pomagać innym. Nasz cykl to nie lada gratka dla małych 

pasjonatów i pasjonatek kina pełnego przygód, ale łagodnego dla zmysłów 

i umiarkowanego w bodźce.  

Przez ostatnie dwa lata, we współpracy z Młodymi Horyzontami, zrealizowaliśmy ponad 

60 projekcji kina dziecięcego dla grup zorganizowanych z lubelskich szkół podstawowych 

i przedszkoli. Ceniąc wyjątkowe filmy, które oferuje dystrybutor, chcemy podzielić się 

najnowszymi i najciekawszymi tytułami z szerszą publicznością z naszej dzielnicy i dzielnic 

sąsiadujących. 

Bilety w cenie 12 złotych – dziecko, 15 złotych – dorosły można kupić w dniu seansu, 

w godzinach 10.30–11.00 w kasie DDK „Węglin”.  

Istnieje możliwość wcześniejszej rezerwacji biletów – kontakt: 

882 433 036 lub m.kwasna@ddkweglin.pl 

Magdalena Kwaśna 

m.kwasna@ddkweglin.pl  

mailto:m.kwasna@ddkweglin.pl
mailto:m.kwasna@ddkweglin.pl
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Dedek is Youth 

Rozmawiamy z Jagną Laskowską, członkinią Młodzieżowej Rady Programowej. To kolejna 

z serii naszych rozmów z młodymi osobami, które postanowiły dołączyć do Rady, 

by wspólnie działać, tworzyć wydarzenia i uczyć się nowych rzeczy. 

Magdalena Piotrowska: Dzień dobry Jagna! 

Jagna Laskowska: Dzień dobry! 

Jak Twój dzień? Jak w szkole? 

Ciężko, dużo lekcji, ale daję radę. 

Oprócz szkoły, masz jeszcze jakieś zajęcia dodatkowe? 

Mam tenis dwa razy w tygodniu i angielski. Na ten moment tyle. Ale chciałabym 

robić więcej rzeczy związanych ze sportem. 

A czy sport to główna domena Twoich zainteresowań? Czy masz jeszcze jakieś hobby? 

Moje wszystkie zainteresowania? Dużo tego! Interesuję się astronomią, czyli gwiazdami, 

planetami, obserwacjami – mam swój własny teleskop. Interesuję się też trochę modą. 

Lubię słuchać muzyki, ostatnio zaczęłam tworzyć playlisty. Ale nie mam ulubionego gatunku  

– słucham tego, co aktualnie mi się podoba. 

Porozmawiajmy trochę o Młodzieżowej Radzie Programowej! Skąd się o tym dowiedziałaś? 

Dowiedziałam się od mamy i stąd, że osoby z Dzielnicowego Domu Kultury były w mojej szkole 

i rozdawały ulotki, zapraszając do dołączenia do Młodzieżowej Rady Programowej. Wzięłam 

ulotkę, namówiłam w ostatniej chwili Olę (jedną z członkiń Młodzieżowej Rady Programowej – 

przyp. red.) i jesteśmy! 

A czy gdybyś miała dołączyć sama, to byś się przełamała, czy to było jednak ważne, 

żeby przyjść z koleżanką? 

Tak, przełamałabym się! Oczywiście, że tak! Raczej sobie radzę, nie jest to dla mnie bariera, 

że idę gdzieś sama. 
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Kiedy usłyszałaś określenie „Młodzieżowa Rada Programowa”, to było ono dla Ciebie 

jasne, czy potrzebowałaś, żeby ktoś je doprecyzował? 

Potrzebowałam, żeby ktoś mi to wytłumaczył. Programowa? Myślałam, że chodzi o jakieś 

komputery. Początkowo nie wiedziałam, w jakim kierunku będzie to działanie. 

Należysz do Młodzieżowej Rady już rok. W marcu 2023 mieliśmy pierwsze spotkanie 

inauguracyjne. Czy Twoje oczekiwania, które miałaś, dołączając 

do grupy, zostały spełnione? 

Tak. Zorganizowaliśmy dużo wydarzeń, mogłam się rozwijać, poznawać nowych ludzi, a to jest 

dla mnie ważne. 

Co Ci się podoba najbardziej na takich spotkaniach? 

Podoba mi się, że mogę się zawsze z kimś spotkać, bo wiem, że ciężko jest zorganizować 

spotkanie całej naszej grupy. Podoba mi się, że moje zdanie jest brane pod uwagę, 

gdy decydujemy o tym, co robimy. 

Czy któreś z dotychczasowych spotkań, warsztatów najbardziej utkwiło Ci w pamięci? 

Podobały mi się warsztaty wyplatania makramy oraz te, które sama prowadziłam, czyli zajęcia 

astronomiczne podczas biwaku. 

Prowadzenie warsztatu astronomicznego było dla Ciebie wyzwaniem? 

Potraktowałam to na luzie. Oczywiście, mówienie przed publicznością zawsze będzie 

stresujące, ale nie był to dla mnie bardzo duży problem. To były pierwsze warsztaty, 

które prowadziłam. 

Masz ochotę na więcej? Chciałabyś jeszcze kiedyś takie warsztaty poprowadzić? 

Jeśli nadarzy się okazja, to chętnie. 

Jakbyś zachęciła nowe osoby do dołączenia do Młodzieżowej Rady Programowej? 

Jak przekonałabyś osoby, które jeszcze się wahają, by jednak się zdecydowały? 

Zapoznałabym takie osoby z naszym zespołem Młodzieżowej Rady Programowej, 

zaprosiła na jedno ze spotkań, żeby zobaczyły, jak to wygląda i co robimy. 

Myślisz, że Wy jako Młodzieżowa Rada Programowa jesteście gotowi na przyjęcie nowych 

członków i członkiń? 

Ja na pewno! Ale też chciałabym jeszcze bardziej zintegrować tę grupę, która już jest. 
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Masz swoje wymarzone wydarzenie, które moglibyśmy w ramach naszych spotkań 

zorganizować? 

Chciałabym polecieć w kosmos! 

Czy jest jakaś umiejętność, której nauczyłaś się podczas naszych spotkań? Coś, co teraz 

Ci się przydaje? 

Taka rzecz, którą dopracowałam, będąc w Radzie, to spotykanie się i rozmawianie z różnymi 

osobami, które mają różne charaktery i różne oczekiwania, ale chcą tego samego, 

czyli wspólnego organizowania wydarzeń. Mogłam dopracować tę umiejętność rozmowy tak, 

żeby się dogadać. 

Jaka jest Twoja funkcja w Młodzieżowej Radzie Programowej? 

Czuję, że tam gdzie jestem potrzebna, to tam jestem. Myślę, że przypisywanie jednej konkretnej 

roli konkretnej osobie byłoby ograniczające. Taka osoba byłaby zamknięta cały czas w jednym 

obszarze, pracowała cały czas nad jedną rzeczą i nie mogła próbować nowych. 

Jakie są Twoje dalsze plany na działanie w Młodzieżowej Radzie Programowej? 

Chciałabym organizować jeszcze więcej wydarzeń! 

Tak na zakończenie – jesteś młodą osobą, masz dużo lekcji, zajęć dodatkowych, 

jeszcze sport. Jaki jest Twój sposób na reset, jak odpoczywasz? 

Sport jest moim resetem! 

Rozmawiała Magdalena Piotrowska. 

m.piotrowska@ddkczubypoludniowe.pl 
  

about:blank
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Wiosenne Warsztaty Wielkanocne 

na Węglinie w nowej formule 

Dobrze już znane WWW, czyli Wiosenne Warsztaty Wielkanocne, prezentujemy w tym roku 

w nowej odsłonie. 

23 marca w DDK „Węglin” odbędzie się wyjątkowe wydarzenie, w którego skład wchodzą: 

wernisaż wystaw Moniki Trypuz „Rocznik wsi”, warsztaty rodzinne „Wiatrak” prowadzone 

przez autorkę wystawy i koncert „Obroty” w wykonaniu zespołu Obłoka. 

Artystka Monika Trypuz tak opowiada o swojej wystawie: „Projekt «Rocznik wsi» odwołuje się 

do mojej autorskiej książki pod tym samym tytułem. Książka na dwunastu rozkładówkach 

ilustruje miesiąc po miesiącu niepraktykowane dziś powszechnie obrzędy i zwyczaje 

towarzyszące życiu dawnej wsi. Stylistyka książki inspirowana jest podlaską tkaniną 

dwuosnowową. Scenki z życia wsi udekorowane są bordiurami charakterystycznymi dla tej 

tkaniny. W książce zilustrowane zostały rzeczywiste obiekty architektoniczne, w tym część 

z Muzeum Wsi Lubelskiej. Odwzorowane są również tradycyjne ubiory ludności wiejskiej 

w zależności od pór roku. Rysunki do książki «Rocznik wsi» powstały techniką rysunku 

odręcznego. Wykorzystane narzędzia to cienkopis i kartka w kratkę nawiązująca do kratownic, 

na których tkaczki/tkacze projektują wzory”. 

Teksty towarzyszące książkowym ilustracjom zostały opracowane w oparciu o dokumentację 

treściową Ośrodka „Brama Grodzka – Teatr NN w Lublinie” oraz Muzeum Wsi Lubelskiej. 

Instytucje te objęły książkę patronatem.  

Warsztaty „Wiatraki” Monika zapowiada tak: „Uczestnicy i Uczestniczki poznają historię 

wiatraka z Zygmuntowa zilustrowanego w książce «Rocznik wsi», a obecnie znajdującego 

się na terenie Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie. Pokaz działania zygmuntowskiego młyna 

zobrazowany jest za pomocą drewnianej repliki wiatraka. Druga część warsztatów poświęcona 

jest pracy w jednej z technik grafiki warsztatowej – kalkografii. Na podstawie wykonanych 

matryc wiatraka powstają odbitki dawnego wiatraka z Zygmuntowa”. 
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Zespół Obłoka tworzą Agnieszka Szokaluk i Zuzia Sawińska. Na koncert „Obroty” złożą się 

pochodzące z różnych stron Lubelszczyzny pieśni towarzyszące kolejnym etapom rocznego 

cyklu natury i poszczególnym momentom życia człowieka. Agnieszka Szokaluk bada, praktykuje 

i popularyzuje śpiewacze tradycje Lubelszczyzny od ponad 20 lat.  

Chcąc wprowadzić w tematykę koncertu, Agnieszka wyjaśnia: „W tradycyjnej kulturze polskiej 

wsi śpiew służył codziennemu życiu – we wszystkich jego przejawach. Towarzyszył wszelkim 

sytuacjom wypełniającym egzystencję: świętowaniu, monotonnej pracy, walce, żałobie, długiej 

drodze, odpoczynkowi, rodzącej się miłości, współtworzył obrzędy przełomowych momentów 

życia. Śpiew służył budowaniu uroczystego nastroju, pomagał w przejściu trudnych chwil, 

wyrażeniu uczuć, zabiciu nudy, wspierał magię, zapewniając podtrzymanie odwiecznego 

porządku i był częścią pijackiej euforii. Melodie zmieniały się w rytmie pór roku i etapów życia, 

w rytmie obrotów Ziemi i obrotów losu”. 

Zapraszamy w sobotę 23 marca 2024: 

• 15.00 – warsztat rodzinny „Wiatrak”. 

Płatność – 30 złotych od rodziny/stanowiska 

Obowiązują zapisy za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie: 

www.ddkweglin.pl. 

• 17.00 – wystawa „Rocznik wsi” oraz koncert „Obroty” zespołu Obłoka. 

Wstęp wolny! 

Szczegółowe informacje dostępne na stronie www.ddkweglin.pl 

oraz w wydarzeniu na Facebooku. 

Magdalena Kwaśna 

m.kwasna@ddkweglin.pl 

  

http://www.ddkweglin.pl/
http://www.ddkweglin.pl/
mailto:m.kwasna@ddkweglin.pl


Strona | 8  

  

Wiosennie i świątecznie na Czubach! 

Jak co roku, gdy wszystko powoli budzi się do życia, zapraszamy również 

do DDK „Czuby Południowe” na Wiosenne Warsztaty Wielkanocne! 

A co będziemy robić? Warsztaty wyplatania palm zawsze cieszą się dużym zainteresowaniem, 

także i tym razem – będą palmy! Oprócz tego, pozostając w tematyce zieleni, Uczestniczki i 

Uczestnicy warsztatów będą mogli wykonać stroiki na plastrze drewna, do których wykorzystają 

kwitnące krzewy i pierwsze żonkile. Jajka to nieodłączny element tych świąt, więc nie zabraknie 

ich także u nas – barwionych na wszystkie możliwe kolory lub zaplecionych w makramę. 

I wreszcie proponujemy robienie świątecznych króliczków i wielkanocnych kartek 

w duchu zero waste! 

Na warsztaty zapraszają nasze Koleżanki, Domowniczki, Artystki: Katarzyna Fariaszewska, 

Anna Hawryluk, Agata Jagodzińska, Małgorzata Miller, Teresa Mizura, Wiktoria Serafin, 

Taisiia Shevchenko, Anna Witkowska.  

Spotkajmy się 23 marca (sobota), w godzinach 10.00–13.00. Wstęp wolny! 

Zapraszamy rodzinnie, koleżeńsko, przyjacielsko! 

Spotkanie będzie tłumaczone na polski język migowy. Szczegółowe informacje dostępne 

na stronie www.ddkczubypoludniowe.pl oraz w wydarzeniu na Facebooku. 

Magdalena Piotrowska. 

m.piotrowska@ddkczubypoludniowe.pl 

  

http://www.ddkczubypoludniowe.pl/
mailto:m.piotrowska@ddkczubypoludniowe.pl


Strona | 9  

  

Wiosenne Miejsce do poczytania 

Nie od dziś wiadomo, że książki są super i że zawsze warto czytać! Zapraszamy na kolejne 

spotkania w ramach cyklu „Miejsce do poczytania”!  

Wiosna zapowiada się bogata literacko, także przybywajcie do nas, by porozmawiać 

o książkach, ale też posłuchać, jak o nich mówią zaproszeni Autorzy i Autorki. 

Na najbliższych spotkaniach będziemy rozmawiać o sytuacji osób z niepełnosprawnościami, 

o Kanadzie i trudnych doświadczeniach osób związanych z tamtejszym Kościołem 

oraz o Omanie jako miejscu bogatym kulturowo, ale też budzącym kontrowersje 

w kontekście dominującej religii. 

Spotkania autorskie w DDK „Czuby Południowe” odbywają się w piątki o godzinie 18.00. 

Naszymi Gośćmi i Gościniami w najbliższych miesiącach będą: 

• 22 marca – Jacek Hołub, autor m.in. książki „Żeby umarło przede mną. 

Opowieści matek niepełnosprawnych dzieci”. 

• 12 kwietnia – Joanna Gierak-Onoszko, autorka książki „27 śmierci 

Toby’ego Obeda”. 

• 24 maja – Agata Romaniuk, autorka m.in. książki „Z miłości? To współczuję. 

Opowieści z Omanu”. 

Magdalena Piotrowska. 

m.piotrowska@ddkczubypoludniowe.pl 
  

about:blank


Strona | 10  

  

Wciąż możesz się zapisać! 
Zajęcia cotygodniowe w DDK „Czuby Południowe” 

Ważną częścią oferty Dedeku są zajęcia cotygodniowe. Zapraszamy do kontaktu: 

zajecia@ddkczubypoludniowe.pl , telefon: 882 433 041. 

DZIKA RYTMIKA Poniedziałki: 17.00–18.00. 

Zapraszamy dzieci przedszkolne (4–6 lat) na zajęcia umuzykalniające. Dziką Rytmikę prowadzi 

Lidka Szpulka, wokalistka, plastyczka i instrumentalistka. 

MAŁA LASOTEKA Wtorki: 17.00–18.00. 

Zajęcia są kierowane do dzieci w wieku 7–9 lat. Ich ideą jest uwrażliwienie na przyrodę. 

Małą Lasotekę prowadzi Jakub Orłowski (Inspektor Bywak), przyrodnik, fotograf, edukator. 

ANGIELSKI DLA DOROSŁYCH Środy: 17.00–18.00 
(poziom ponadpodstawowy), 

18.15–19.15 – (poziom średnio zaawansowany A2/B1), 

19.30–20.30 – (poziom średnio zaawansowany B2). 

Zajęcia prowadzi Andrzej Kępski, anglista, edukator, lektor na Lubelskim Uniwersytecie 

Trzeciego Wieku. 

WARSZTATY KOMIKSOWE Czwartki: 18.00–19.00. 

Na zajęcia zapraszamy młodzież od 13 roku życia i dorosłych, którzy chcieliby zacząć przygodę 

z komiksem lub rozwijać swoją pasję. Warsztaty prowadzą Agata Jagodzińska 

i Grzegorz J. Nowicki, plastycy, edukatorzy, pasjonaci komiksu. 

Anna Hawryluk  

a.hawryluk@ddkczubypoludniowe.pl 

  

mailto:zajecia@ddkczubypoludniowe.pl
mailto:a.hawryluk@ddkczubypoludniowe.pl
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Kluby Seniora w DDK 

Trwa kolejny sezon spotkań dla Seniorek i Seniorów, w którym proponujemy Państwu spotkania 

tematyczne, tj. spacery, warsztaty z zaproszonymi Gośćmi i Gościniami oraz zajęcia 

z rękodzieła. Za nami dyskusja o książkowych nowościach wydawniczych oraz wspólne wyjście 

na wystawę zabytkowych samochodów. Serdecznie zapraszamy na nasze spotkania, czekamy 

również na Państwa propozycje tematów. 

Koordynacja – Monika Spuz-Szpos, 81 466 59 18, 882 433 036, m.spuz-szpos@ddkweglin.pl.  

Klub „Bombonierka Życia” spotyka się w Dzielnicowym Domu Kultury „Czuby Południowe” 

w środy w godzinach 10.00–12.00, wstęp wolny. Terminy i tematy spotkań są poniżej. 

MARZEC 

• 6 marca – Gościni: Magdalena Piotrowska, Literacka kawa. 

• 13 marca – Gościni: Magdalena Kwaśna, Kreatywna środa. 

• 20 marca – Gościni: Lilia Potonia, JA, której nie znam (warsztaty arteterapeutyczne 

z wykorzystaniem różnych nurtów i technik). 

• 27 marca – Gościni: Tamara Komarova, Wielkanocne rękodzieło. 

KWIECIEŃ 

• 3 kwietnia – spotkanie ciasteczkowo- -informacyjne. 

• 10 kwietnia – Gościni: Monika Trypuz, Hata joga – relaksacja oddechowa. 

• 17 kwietnia – Gościni: Lilia Potonia, Kolorowe życie, czyli ja w świecie barw. 

• 24 kwietnia – spacer po Ogrodzie Botanicznym UMCS (zbiórka o godz. 10.00, 

wejście od ul. Willowej). 

MAJ 

• 8 maja – spacer wąwozami. 

• 15 maja – Gościni: Lilia Potonia, Coś mam do powiedzenia i co o mnie mówią. 

• 22 maja – Gościni: Magdalena Żelazko, Spotkanie z organistą i poznanie instrumentu 

(zbiórka godz. 10.00, Parafia pw. św. Rodziny). 

• 29 maja–spotkanie ciasteczkowo-informacyjne. 

mailto:m.spuz-szpos@ddkweglin.pl
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Klub „Aktywni Plus” spotyka się w Dzielnicowym Domu Kultury „Węglin” w piątki 

w godzinach 10.00–12.00, wstęp wolny. Terminy i tematy spotkań są poniżej. 

MARZEC 

• 1 marca – Gościni: Lilia Potonia, JA, której nie znam (warsztaty arteterapeutyczne 

z wykorzystaniem różnych nurtów i technik). 

• 8 marca – Gościni: Magdalena Piotrowska, Literacka kawa. 

• 15 marca – Gościni: Magdalena Kwaśna, Kreatywny piątek. 

• 22 marca–Gościni: Tamara Komarova, Wielkanocne rękodzieło. 

KWIECIEŃ 

• 5 kwietnia – Spotkanie ciasteczkowo- -informacyjne. 

• 12 kwietnia, Gościni: Dominika Knap, Warsztaty cyrkowe. 

• 19 kwietnia – Gościni: Lilia Potonia, Kolorowe życie, czyli ja w świecie barw. 

• 26 kwietnia – spacer do Konopnicy (zbiórka o godz. 10.00 przed wejściem do DDK). 

MAJ 

• 10 maja – Gościni: Dominika Knap, Warsztaty cyrkowe. 

• 17 maja – Gościni: Lilia Potonia, Coś mam do powiedzenia i co o mnie mówią. 

• 24 maja – spotkanie ciasteczkowo-informacyjne. 

Do zobaczenia! 

Monika Spuz-Szpos 

m.spuz-szpos@ddkweglin.pl  

  

mailto:m.spuz-szpos@ddkweglin.pl
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Poczuj pociąg do zieleni! 

Czuby Południowe to jedna z najbardziej zielonych dzielnic Lublina, a to za sprawą położonego 

nieopodal lasu – Starego Gaju. Dzięki niemu w mieście można się zapomnieć. Wzdłuż dzielnicy 

wiją się również tory kolejowe ze swym nieodłącznym elementem – dźwiękiem lokomotywy.  

Zainspirowani tym proponujemy, by tematem 10. edycji Miejskiego Konkursu Plastycznego był 

„Pociąg do zieleni”. Stawiamy przed Dziećmi zadanie, by zilustrowały nam pociąg jadący przez 

zielone łąki, pola lasy, góry lub morze. 

Z czego może być złożona taka maszyna? Z metalowych kół zębatych, śrub i szkła, a może z 

roślin i drewna? Z przekorą proponujemy temat niejednoznaczny. W końcu nie chodzi tu tylko 

o pojazd, ale również o potrzebę powodującą, że czujemy się dobrze wśród liści, kwiatów 

i źdźbeł trawy. Interpretacja zależy tylko od Was! 

Czekamy na Wasze prace do 8 kwietnia. 

Konkurs jest przeznaczony dla Dzieci w wieku 5–12 lat. 

Informacje: 882 433 041 / a.jagodzinska@ddkczubypoludniowe.pl  

Agata Jagodzińska 

a.jagodzinska@ddkczubypoludniowe.pl 

  

mailto:a.jagodzinska@ddkczubypoludniowe.pl
mailto:a.jagodzinska@ddkczubypoludniowe.pl
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NASZE DZIELNICE 
Wieści od Rady Dzielnicy Węglin Północny 

Wywiad z Radną Miasta Lublin Moniką Orzechowską 

Paweł Mazur: Są takie momenty, kiedy zdejmujemy wszystkie funkcje, przymiotniki i tytuły 

z siebie. Jesteśmy po prostu ludźmi, prawda? 

Monika Orzechowska: Mija równa dekada, odkąd reprezentuje Pani mieszkańców Węglina 

Północnego jako Radna Miasta Lublin – od siódmej kadencji rozpoczętej w 2014 do kończącej 

się właśnie kadencji ósmej. Co w tym przedziale czasowym uznaje Pani za swoje 

największe osiągnięcie? 

Wcześniej byłam przewodniczącą zarządu dzielnicy Konstantynów. Podczas pierwszej kadencji 

udało mi się najwięcej zrobić, jeżeli chodzi o inwestycje. Oczywiście sukces był możliwy dzięki 

wsparciu prezydenta Krzysztofa Żuka i większości Rady Miasta. Konkretnie zaś na Węglinie? 

Na pewno boisko na Judyma. Proces był już rozpoczęty, dopiero jednak wspólnymi siłami 

z Jarosławem Pakułą doprowadziliśmy go do końca. Należy również wymienić przebudowę ulicy 

Laury i ulicy Raszyńskiej. Ulica Raszyńska – to była moja walka od pierwszej kadencji. Wspólna 

determinacja i konsekwencja pozwoliły doprowadzić sprawę do pomyślnego finału, z rezultatem 

nawet lepszym niż pierwotnie zakładano. 

Spytam o kontynuowane lub nowe wyzwania, o tematy wymagające dalszych, może 

większych, starań? 

Zawsze jest coś do zrobienia. Czekają między innymi ulice Poloniusza i Kleopatry. Mam 

nadzieję, że sprawa wkrótce doczeka się pozytywnego finału, ponieważ sporządzana jest już 

dokumentacja, na którą przeznaczono środki finansowe z mojego wniosku do budżetu i to już 

się dzieje. Ważna jest obustronna komunikacja z mieszkańcami dzielnic, by poznać wszystkie 

bieżące potrzeby i im sprostać. 

Jest Pani laureatką nagrody „Godność Czyniącego Dobro”, honorowego wyróżnienia 

za zasługi dla Dzielnicy Węglin Północny przyznanego w czerwcu 2022 roku. Pytanie może 

brzmieć retorycznie, ale czy taka gratyfikacja podnosi satysfakcję i dodaje motywacji i sił 

do kontynuowania pracy na rzecz społeczności? 
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To nie była moja pierwsza nagroda, jaką otrzymałam za działalność społeczną w moim okręgu 

wyborczym, jednak muszę przyznać, że dla mnie osobiście była bardzo ważna. Choćby dlatego, 

że sama wręczałam tę nagrodę wielokrotnie z Radą Dzielnicy i ze Stowarzyszeniem Kulturalno-

Oświatowym Węglin Północny, którego jestem członkiem. To było dla mnie bardzo miłe, 

że po tylu latach otrzymałam tę nagrodę i ja, zwłaszcza że jest ona uhonorowaniem 

za szczególne zasługi dla tej dzielnicy. Uważam, że takie wyróżnienia dodają skrzydeł i sił, 

zwłaszcza, gdy jest się społecznikiem 24 godziny na dobę. 

Jesteśmy i rozmawiamy w domu kultury. Porozmawiajmy zatem o Pani kulturalnych 

zainteresowaniach i aktywności. Jak wiadomo, wspiera Pani działający u nas Amatorski 

Teatr Towarzyski. Czy to wynikająca z piastowanego stanowiska odpowiedzialność 

czy pasja? 

Jestem z wykształcenia m.in. kulturoznawcą. Jeśli chodzi o ATT – jestem fanką teatru 

prowadzonego przez Darka Borucha. Świetna grupa artystyczna i wspaniali organizatorzy. 

Są bardzo profesjonalni i wkładają w to ogrom pracy. Z mojej strony to zdecydowanie 

fascynacja i pasja. 

Nasz Dedek kieruje swoją ofertę do osób w każdym wieku, stara się również zachować 

balans pomiędzy formami kultury tradycyjnej a otwartością na tzw. nowinki, 

czyli najnowsze trendy. Jak Pani, jako reprezentant mieszkańców Węglina, postrzega jego 

działalność? Czy zdaniem Pani jest ona zrównoważona i atrakcyjna? Czy mogłaby Pani 

powiedzieć o DDK Węglin – mój dom kultury? 

Ale oczywiście! To jest nasz dzielnicowydom kultury i taką ma opinię wśródspołeczeństwa, 

wśród mieszkańców. Żeby odpowiedzieć na pytanie, czy czegoś brakuje, czy ta oferta spełnia 

tutaj potrzeby mieszkańców, to należy z nimi rozmawiać. Z mieszkańcami rozmawiam, nigdy 

nie słyszałam wobec tego domu kultury zastrzeżeń. Stale jest coś dla seniorów, jest coś 

dla dzieciaków. Myślę, że wszystkie grupy są zadowolone. Oczywiście zawsze można więcej i 

lepiej. Walczę też, by takie miejsca jak DDK „Węglin” powstały i działały w innych dzielnicach, 

gdzie takich placówek brakuje. 

Jakie są Pani konkretne preferencje kulturalne, artystyczne? 

Bardzo lubię dobry film. Lubię wybrać się do teatru. Oczywiście bardzo lubię też muzykę – 

przede wszystkim rocka. Jestem fanką Queen od lat. Mam na ich punkcie bzika i kolekcjonuję 
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płyty. Uwielbiam muzykę z lat siedemdziesiątych. Kiedyś też sama śpiewałam. Byłam solistką 

w zespole ludowym. 

Istnieją opinie, szczególnie wobec lubelskich aspiracji do Europejskiej Stolicy Kultury 

2029, że w zarządzaniu miastem są bardziej priorytetowe sprawy w dysponowaniu 

finansami. Czy Pani zdaniem kultura może być postrzegana w kategorii luksusu, czy może 

jej rola i powszechny do niej dostęp powinny być bardziej docenione? 

W naszych staraniach o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2029 jesteśmy aktualnie w ścisłej 

czołówce. I też słyszałam argumenty, że coś jest ważne, mniej ważne i ważniejsze. Ulice zawsze 

będą do naprawy. Są stale eksploatowane i oczywiście, należy je wciąż naprawiać, 

modernizować itp. Jednak nie może się to odbywać zawsze kosztem innych istotnych potrzeb, 

w tym kulturalnych. Nie wydaje mi się też, żeby kultura była u nas zepchnięta na margines. 

Myślę, że Lublin ma szeroką i bogatą ofertę, jeżeli chodzi o kulturę i Miasto stale o nią dba. 

Do tego, pomijając wyłącznie tzw. kulturę wysoką, jest zapotrzebowanie na lokalne wydarzenia 

i festyny, by ludzie się integrowali. Dzięki nim szanse na prezentacje ma amatorska twórczość 

artystyczna, prawdziwi pasjonaci i entuzjaści, jak np. Lubelskie Czaderki. To jest naprawdę 

potrzebne, ludzie tego oczekują. 

Dobrze, że Pani zaznaczyła jedną rzecz – mam na myśli kulturę integrującą, czyli kulturę 

rozumianą nie tylko jako rozrywkę, ale kulturę, która ma funkcję upowszechnieniową 

i włączającą. Czyli warto inwestować w kulturę? 

A kim bylibyśmy bez kultury? To bardzo ważne, że ludzie mają swoje miejsce, gdzie mogą 

wspólnie spędzać czas i odpocząć. I moim zdaniem takich miejsc jest wciąż za mało. 

Każda dzielnica powinna mieć taki punkt na swojej mapie. O to należy zabiegać. 

Przed Panią starania o kolejną kadencję w wyborach samorządowych. Z pewnością 

towarzyszy temu cała gama uczuć i emocji – od zmęczenia i stresu, po ekscytację 

i motywację. Ma Pani jakieś dobre sposoby na wytchnienie i regenerację, poza kulturą 

rzecz jasna? Czy jest tu w ogóle miejsce i czas na tzw. bycie po godzinach? 

Wczoraj swój wolny czas spędzałam, zapisując pięćdziesiąt parę osób do komisji wyborczej. 

W tej chwili jest taki trudniejszy okres. Mam zaległe telefony przez cały dzień, ale gdy w końcu 

mam chwilę na rozmowę z ludźmi, oni mnie pozytywnie nakręcają. Lubię też spotkania na luzie, 

gdzie można swobodnie porozmawiać i pobyć z przyjaciółmi, tym bardziej, kiedy normalnie 
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nie mam dla tych ludzi czasu. I oczywiście kultura mnie regeneruje, ładuje akumulatory 

i odpoczywam. 

Co Pani, jako Radna Miasta Lublin, chciałaby powiedzieć mieszkańcom Węglina 

i co należałoby powiedzieć Miastu Lublin w przypadku potencjalnej kolejnej kadencji? 

Na pewno, że będę kontynuowała to, co rozpoczęłam w pierwszej kadencji, bo jest jeszcze wiele 

do zrobienia. To, że coś się dzieje, nie znaczy, że to wszystko. Zawsze coś można lepiej, zawsze 

można więcej. Jest wciąż wiele spraw, o które proszą mieszkańcy i Rada Dzielnicy. I zapewniam, 

że zawsze mogą na mnie liczyć. Tak jak do tej pory, jestem tu dla nich. Nigdy nie odmówię 

nikomu pomocy. Nie zawsze się uda, ale zawsze próbuję. Bo jedna rzecz to tematy ulic, 

remontów i wszelkie sprawy organizacyjne i administracyjne, druga rzecz, to że ludzie 

potrzebują indywidualnej pomocy w różnych kwestiach. I to jest taka praca w skali mikro. 

Mniej zauważalna, a czasem najważniejsza. I to są takie momenty, kiedy zdejmujemy wszystkie 

funkcje, przymiotniki i tytuły z siebie. Jesteśmy po prostu ludźmi, prawda? I to chyba w tym 

wszystkim jest najistotniejsze. 

Tym motywującym akcentem dziękuję bardzo za rozmowę. 

Ja dziękuję za zaproszenie. 

Rozmawiał Paweł Mazur 

p.mazur@ddkweglin.pl  

  

mailto:p.mazur@ddkweglin.pl
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